МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЖЕ

ФИНАНСОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял

31.01.2024 № 6/1 о/д

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

от 21 октября 2020 г. № 42 о/д «О порядке учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета Новоторъяльского

муниципального района и бюджетов городского и сельских поселений,
входящих в состав Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования
в сфере бюджетной деятельности приказываю:

1. Внести в Порядок учёта бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета Новоторъяльского муниципального
района и бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав
Новоторъяльского муниципального района, утвержденный приказом
Финансового управления Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл от 21 октября 2020 г. № 42 о/д «О порядке учета
бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета
Новоторъяльского муниципального района и бюджетов городского
и сельских поселений, входящих в состав Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции
от 27 октября 2021 г. № 35 о/д, от 10 декабря 2021 г. № 50 о/д,
от 29 декабря 2023 г. № 65 о/д) (далее -  Порядок), следующие

изменения:
1) абзац четвертый подпункта 7 пункта 2.1 изложить

в следующей редакции:
«соглашение, приказ на обслуживание муниципального долга

Новоторъяльского района, муниципальный контракт на оказание услуг
по информационно-аналитическому сопровождению управления
долговыми обязательствами;»;

2) дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:
«2.1.1.Формирование Сведений о бюджетном обязательстве на

основании документов-оснований, предусмотренных подпунктом
1 пункта 2.1 настоящего Порядка,сведения о которых подлежат
включению в реестр контрактов и которые заключены после
1 января 2024 года, а также на основании документов-оснований,
предусмотренных подпунктами 1.1 и 1.2 пункта 2.1 настоящего
Порядка, подлежащих размещению в единой информационной системе
в сфере закупок, осуществляется с использованием единой
информационной системы в сфере закупок.»;

3) в пункте 2.2:
в абзаце втором после слов «настоящего Порядка» дополнить

словами «(в части муниципальных контрактов, заключенных после
1 января 2024 года)»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка (в части

муниципальных контрактов, заключенных до 1 января 2024 года) -
не позднее шести рабочих дней, следующих за днем заключения
муниципального контракта; »;

абзацы третий - седьмой считать соответственно абзацами
четвертым-восьмым;

4) абзац девятый пункта 2.5 исключить;
5) абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Постановка на учет денежных обязательств (внесение

в них изменений) в рамках бюджетных обязательств, возникших на
основании муниципальных контрактов, заключенных после 1 января
2024 года, осуществляется на основании сформированных Получателем
с использованием единой информационной системы
в сфере закупок Сведений о денежном обязательстве на основании
следующих документов:»;

6) впункте 4.4:
дополнить абзацем пятым в следующей редакции:
«информации по соответствующему документу-основанию,

указанному в документе, подтверждающем возникновение денежного
обязательства, подлежащем представлению Получателем
в Управление Федерального казначейства для постановки на учет

денежного обязательства в соответствии с настоящим Порядком.»;
абзац пятый считать соответственно абзацем шестым;
7) в приложении №1 к Порядку:
в графе второй строки 6.9:
абзац первый после слов «(далее-реестр соглашений)»дополнить

словами «(при наличии технической возможности)»;
абзац второй исключить;
графу вторую строки 8.1 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.»;
графу вторую строки 8.2 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.»;
8) в приложении №2 к Порядку графу вторую строки 5 изложить

в следующей редакции:
«Не указывается.»;
9) в приложении № 4 к Порядку:
графу вторую строки 4 изложить в следующей редакции:
«Указывается наименование главного распорядителя средств

местного бюджета.»;
графу вторую строки 9.1 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.»;
в графе второй строки 10.1 абзац третий исключить;
графу вторую строки 11.1 изложить в следующей редакции:
«Указывается наименование поставщика (подрядчика,

исполнителя, получателя денежных средств), фамилия, имя, отчество
физического лица по документу-основанию (далее-контрагент).»;

графу вторую строки 11.2 изложить в следующей редакции:
«Указывается идентификационный номер налогоплательщика

контрагента.»;
графу вторую строки 11.3 изложить в следующей редакции:
«Указывается код причины постановки на учет контрагента.»;
графу вторую строки 12.1 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.»;
графу вторую строки 12.2 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.»;
графу вторую строки 12.3 изложить в следующей редакции:
«Не указывается.».
Внести изменение в Приложение № 1 к Порядку

санкционирования расходов муниципальных бюджетных
и муниципальных автономных учреждений Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл, лицевые счета которым
открыты в Управлении Федерального казначейства по Республике
Марий Эл, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
утвержденному приказом Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 21 октября 2020 г. № 40 о/д «О санкционировании расходов
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального
казначейства по Республике Марий Эл, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации», изложив его в следующей редакции
(прилагается).

2. Внести в санкционирования оплаты денежных обязательств
Ъ

получателей средств бюджета Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл, бюджетов городского и сельских
поселений, входящих в состав Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл и администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл, обязательств получателей средств
местного бюджета и администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета, Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 21 октября 2020 г. № 41 о/д «О Порядке санкционирования оплаты
денежных обязательств получателей средств бюджета
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
бюджетов городского и сельских поселений, входящих в состав
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
и администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»
следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Формирование Распоряжений для оплаты по муниципальным

контрактам, заключенным после 1 января 2024 года и подлежащим
включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками,
в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
осуществляется с использованием единой информационной системы в
сфере закупок в соответствии со Сведениями о бюджетном
обязательстве, Сведениями о денежном обязательстве,
сформированными с использованием единой информационной системы
в сфере закупок.»;

2) подпункт 6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«6) с расходами на оплату соглашений, приказов на обслуживание
муниципального долга , муниципальных контрактов на оказание услуг
по информационно-аналитическому сопровождению управления
долговыми обязательствами;».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания
и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Настоящий приказ разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-
портала Республики Марий Эл ('https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Речкина В. Ю.

Руководитель Финансового управления
админист
района Р

яльского муниципального
л * г Jl.И. Гродикова

https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal

Приложенг; №1 к
Порядку санкционирования расходов бюджетных учреждений

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
и автономных учреждений Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл, лицевые счета которым открыты в Управлении

Федерального казначейства по Республике Марий Эл, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии,полученные в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

(должность лица, утверждающего документ, наименование органа,

осуществляющего функциии полномочия учредителя (учреждения)

(подпись)
_20

СВЕДЕНИЯ
ОБОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 20_

_20_

Наименование учреждения

Наименование Фос Фленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя
Наименование территориального органа Федерального
казначейства, осуществляющего ведение лицевого счета
Единица измерения: руб.

(расшифровка подписи)

Форма по ОКУД
Дата

Дата составления
предыдущих Сведепий
по Сводпому Реестру

Номер лицевого счета

КПП
По Сводпому

Реестру Номер
лицевого счета

КПП
Глава по БК Номер лицевой}

счета

поКОФК
поОКЕИ

КОды
0501016

1ET

Соглашение
Идентификатор

соглашения

Код объекта
капитального
строительства,
недвижимого

имущества

Аналитический код
поступлений/выплат

Разрешенный к
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОСТАТОК

целевых субсидий

Сумма возврата дебиторской
задолженности прошлых лет

разрешенная к использованию

Планируемые
ПОПОЛНЕНИЯ

текущего года

Итого к
использованию

(г р .8 + г р .9 + г р .1 0 )

Планируемые
выплатынаименование код

субсидии номер дата

1 5 3 4 0 / ........................ х 9 К) 11 \1

Итого по коду X X X X X

Всего

Руководитель (уполномоченное лицо)__________________________
(должность) (подпись)

Руководитель финансово-экономической лужбы
(уполпомоченное лицо) _____

(расшифровка подписи)
Номер страницы
Всего страпиц

_(подпись)
(расшифровка подписи)

ОТМЕТКА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА
1 О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ
' Ответственный исполнитель____________________  _____________  _________________

Ответственный исполнитель

20
(должность) (фамилия, инициалы)
г.

(телефон) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
20